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[Finansministeren.] 
omfatter den ordinære vægtafgift. Lovfor- 
slaget går ud på at imødekomme denne kri- 
tik. Refusionsadgangen opretholdes derimod 
for udligningsafgiftens vedkommende, fordi 
denne afgift kun påhviler ikke-benzindrevne 
køretøjer som kompensation for benzinafgift 
ten og derfor 홢 ligesom benzinafgiften 홢1 
ikke bør påhvile køretøjerne under kørsel i 
udlandet. Jeg kan i øvrigt oplyse, at en til- 
svarende kritik tidligere har været rejst in- 
den for fællesmarkedet med det resultat, at 
lignende godtgørelsesordninger er blevet 
afskaffet. : ; 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige be- 
handling. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

, Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 11. december, kl. l O med 
følgende dagsorden: 

1) Tredje behandling al: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse, 

2) Fortsættelse af første behandling dl: 

Forslag til finanslov for finansåret 1, april 
1971-31. marts 1972, 

Mødet hævet kl. 17.05. 

38. møde.  

Fredag den 11. december kl. 10. 

Første næstformand (Kaj Andresen): 
Medlemmer af folketinget Niels Mørk, Al- 
bertsen, Karen Dahlerup Andersen, Bund- 
vad, Finn Christensen, Erling Dinesen, Lis 
Groes, Anker Jørgensen, Evald Kristensen 
og Bertel Pedersen har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af landsomfattende undersøgelser for 
livmoder- og brystkræft, almindelige helbreds- 
undersøgelser af bestemte aldersgrupper sam 
gratis svangerskabsrådgivning og vejledning i 
prævention. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om mægling i arbejdsstridigheder 
har afgivet betænkning over nævnte lovfor- 
slag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslag-sstillerlle (Niels 
Mørk): Jeg skal hermed for folketinget 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
gennemførelse af landsomfattende undersø- 
gelser for livmoder- og brystkræft, alminde- 
lige helbredsundersøgelser a/ bestemte alders- 
grupper samt gratis svangerskabsrådgivning 
og vejledning i prævention. 

Ifølge forslaget til folketingsbeslutning 
opfordres regeringen til at udarbejde forslag 
og fremsætte ændringer i sygeforsikrings- 
loven, således at de i forslaget omtalte 
undersøgelser for livmoder- og brystkræft, 
undersøgelser af bestemte aldersgrupper 
samt gratis syangerskabsrådgivning og vej- 
ledning i prævention indarbejdes i syge- 
forsilndngslo ven som pligtige ydelser. 홢 

Baggrunden for forslagene er, at vi i dag , , 
står over for den kendsgerning, at f. eks. 
undersøgelser for livmoder- og brystkræft 
dels på Lolland-Falster og dels i Køben- 
havns amt viser, at der af de undersøgte 
kvinder må regnes med, at 1,3 pet. har 
enten livmoder- eller (for Lolland-Falsters 
vedkommende) også brystkræft. Det vil 


